
UCHWAŁA NR XLVI/281/22 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Topólka na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz §38, ust. 4 Statutu Gminy 
Topólka przejętego Uchwałą Nr  IV/37/03 Rady Gminy Topólka z dnia 20 marca 2003 r. (Dz. U. Woj. Kuj – 
Pom. z 2003 r. Nr 65 poz. 1051), zmienionego Uchwałą nr XXXI/233/18 Rady Gminy Topólka z dnia 
15 listopada 2018 r. (Dz. U. Woj. Kuj – Pom. z 2018 r. poz., 5917) 

RADA GMINY 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Topólka na rok 2023 wg załączników: 

1) plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Topólka – załącznik nr 1; 

2) plan pracy Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Topólka – załącznik nr 2; 

3) plan pracy Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa 
Publicznego Rady Gminy Topólka – załącznik nr 3; 

4) plan pracy Komisji ds. Promocji Gminy Rady Gminy Topólka – załącznik nr 4; 

5) plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Topólka – załącznik nr 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD947BF4-356A-4F70-B52A-A266D115ED6E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/281/22 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY NA ROK 2023 

 
Komisji rewizyjnej Rady Gminy Topólka 

1. Sporządzenie wniosku oceniającego wykonanie budżetu gminy za rok 2022 i wystąpienie do Rady 
Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi. 

2. Kontrola przeprowadzonych przetargów. 

3. Ocena realizacji planów inwestycji na rok 2023. 

4. Ocena pracy wójta gminy. 

5. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 r. 

6. Kontrola jednostek samorządowych (szkoły, GOK, Biblioteka, sołectwa - wg potrzeb). 

7. Analiza projektu budżetu na 2024 rok. 

8. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 

9. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji w roku 2023. 

10. Kontrola realizacji wykonania uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

Zbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD947BF4-356A-4F70-B52A-A266D115ED6E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/281/22 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY NA ROK 2023 

Komisji ds. budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska Rady Gminy Topólka 

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok. 

2. Ocena realizacji inwestycji gminnych za rok 2022 oraz wykorzystanie funduszy 

sołeckich. 

3. Spotkanie z Radnymi powiatu. 

4. Spotkanie z pracownikami ODR Zarzeczewo i delegatami Izby Rolniczej 

- ocena sytuacji w rolnictwie. 

5. Wydobycie i dystrybucja wody w hydroforniach na terenie gminy Topólka – posiedzenie wyjazdowe. 

6. Analiza gospodarki odpadami na terenie gminy Topólka – analiza kosztów i ściągalność opłat. 

7. Opinia komisji na temat wykonania budżetu gminy za rok 2022. 

8. Informacja na temat inwestycji gminnych realizowanych w bieżącym roku. 

9. Planowanie zadań inwestycyjnych na rok 2024 z budżetu gminy i dotacji. 

10. Założenia budżetowe na rok 2024. Analiza propozycji stawek podatkowych 

i opłat lokalnych. 

11. Analiza projektu budżetu na rok 2024. 

12. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 

Ponadto: 

Na poszczególnych posiedzeniach komisji rozpatrywane będą sprawy bieżące. 

Termin oraz tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy może być zweryfikowana na skutek 
potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 

Komisja planuje 16 posiedzeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD947BF4-356A-4F70-B52A-A266D115ED6E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/281/22 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY NA ROK 2023 

Komisji ds. oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i bezpieczeństwa publicznego Rady 
Gminy Topólka 

I KWARTAŁ 

1. Informacja na temat bezpieczeństwa związanego z dowozem dzieci i młodzieży do szkół (Wójt Gminy). 

2. Zapoznanie się z planem pracy placówek kultury w Gminie Topólka: 

a) Gminnego Ośrodka Kultury, 

b) Gminnej Biblioteki Publicznej. 

3. Zapoznanie się z budżetem związanym z działalnością Komisji na rok 2023. 

4. Stan utrzymania dróg gminnych ze szczególnym zaznaczeniem okresu zimowego (Wójt Gminy 
Topólka). 

5. Ocena wykonania corocznych podwyżek dla nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, osiąganie 
„średnich wynagrodzeń” w poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

6. Zapoznanie się z działalnością GKS „Tęcza Topólka” 

II KWARTAŁ 

1. Działalność placówek kultury i świetlic wiejskich na terenie Gminy Topólka. 

2. Zapoznanie się z działalnością Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Informacja kierownika Posterunku Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy. 

4. Informacja Komendanta Gminnego OSP na temat bezpieczeństwa p. poż. i potrzeb z tym związanych. 

5. Zapoznanie się z procedurą przetargów i wyboru przewoźnika na dowóz dzieci i młodzieży do szkół. 

6. Analiza wykonania budżetu dotyczącego zakresu działalności Komisji za rok 2022. 

III KWARTAŁ 

1. Zakres przygotowań szkół i punktu przedszkolnego w związku z nowym rokiem szkolnym 2023/2024. 

2. Zapoznanie się ze strukturą zatrudnienia w placówkach oświatowych. 

3. Realizacja zadań szkolnych pod względem zapewnienia odpowiednich warunków  bytowych, 

zdrowotnych, wyposażenia dydaktycznego i bezpieczeństwa uczniów na terenie szkół. 

4. Informacja Kierownika GOPS na temat działalności w/w ośrodka. 

IV KWARTAŁ 

1. Omówienie i ocena projektu budżetu gminy na 2024 rok. 

2. Analiza realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023 w placówkach oświatowych na terenie 
Gminy Topólka. 

3. Zapoznanie się z dostępnością podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców gminy Topólka. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych 
i bezpieczeństwa publicznego za rok 2023. 

5. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD947BF4-356A-4F70-B52A-A266D115ED6E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/281/22 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY NA ROK 2023 

Komisji ds. promocji Rady Gminy Topólka 

Praca Komisji polega na promocji gminy poprzez wydawanie Biuletynu Informacyjnego „Nasze Sprawy”. 

Ponadto Komisja i zespół redakcyjny współorganizują konkursy oraz uczestniczą w innych działaniach 
promujących gminę. 

Zgodnie z uchwałą Nr XI /81/2000 Rady Gminy z dnia 31 marca 2000 roku, biuletyn jest wydawany w cyklu 
dwumiesięcznym, w związku z tym planuje się 4 posiedzenia na wydanie każdego, kolejnego numer biuletynu. 

Pierwsze posiedzenie komisji: 

1. Ocena jakości redakcyjnej wydanego biuletynu z uwzględnieniem opinii czytelników i sugestii członków 
zespołu redakcyjnego. 

2. Omówienie tematów,  pozyskanie materiałów i artykułów do kolejnego numeru biuletynu. 

Drugie posiedzenie komisji: 

1. Ocena, weryfikacja materiału, dobór zdjęć i podział tematyczny artykułów. 

2. Opracowanie grafiki do biuletynu oraz przydział i rozkład materiałów na poszczególne strony. 

Trzecie posiedzenie komisji: 

1. Korekta tekstu i grafiki. 

2. Przygotowanie gazety do druku i wysłanie do drukarni. 

Czwarte posiedzenie komisji – dawniej wyjazdowe do drukarni, od czasów pandemii koronawirusa odbywa 
się on-line w Urzędzie Gminy w dwuetapowym cyklu. 

Sprawozdanie komisji z działalności komisji za rok 2022. 

Stałym punktem omawianym na każdym posiedzeniu komisji, są sprawy bieżące gminy oraz analiza 
projektów uchwał ze szczególnym uwzględnieniem projektów uchwał okołobudżetowych. 

Przewodniczący komisji zastrzega sobie prawo do zwołania dodatkowego nadzwyczajnego posiedzenia 
w razie zaistnienia takich okoliczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD947BF4-356A-4F70-B52A-A266D115ED6E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/281/22 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY NA ROK 2023 

Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Topólka 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2022. 

2. Wykonywanie czynności określonych w Statucie Gminy, które umożliwią Radzie Gminy rozpatrzenie: 

1) skarg na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 

2) wniosków składanych do Rady Gminy, 

3) petycji składanych do Rady Gminy. 

3. Prowadzenie postępowań wyjaśniających. 

4. Wydawanie opinii w sprawie wpływających do Rady Gminy: skarg, wniosków i petycji. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na 2024 rok. 

Terminy posiedzeń komisji będą uzależnione od wpływu do Rady Gminy wyżej wymienionych spraw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD947BF4-356A-4F70-B52A-A266D115ED6E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym komisje Rady 
Gminy swoje plany pracy przedkładają Radzie Gminy do zatwierdzenia. 
W związku z powyższym jest konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD947BF4-356A-4F70-B52A-A266D115ED6E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 12

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 6

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5

	Uzasadnienie



